(Accredited with 'A+' Grade by NAAC) CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION

Annamalainagar – 608 002

Semester Pattern: 2025-26

Instructions to submit First Semester Assignments

- 1. Following the introduction of semester pattern, it becomes mandatory for candidates to submit assignment for each course.
- 2. Assignment topics for each course will be displayed in the A.U, CDOE website (www.audde.in).
- 3. Each assignment contains 5 questions and the candidate should answer all the 5 questions. Candidates should submit assignments for each course separately. (5 Questions x 5 Marks = 25 marks).
- 4. Answer for each assignment question should not exceed 4 pages. Use only A4 sheets and write on one side only. **Write your Enrollment number on the top right corner** of all the pages.
- 5. Add a template / content page and provide details regarding your Name, Enrollment number, Programme name, Code and Assignment topic. Assignments without template/ content page will not be accepted.
- 6. Assignments should be handwritten only. Typed or printed or photocopied assignments will not be accepted.
- 7. **Send all First semester assignments in one envelope**. Send your assignments by Registered Post to The Director, Centre for Distance and Online Education, Annamalai University, Annamalai Nagar 608002.
- 8. Write in bold letters, "ASSIGNMENTS FIRST SEMESTER" along with PROGRAMME NAME on the top of the envelope.
- 9. Assignments received after the **last date with late fee** will not be evaluated.

Date to Remember

Last date to submit First semester assignments : 01.11.2025 Last date with late fee of Rs.300 (three hundred only) : 15.11.2025

> DIRECTOR CDOE

CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION S119 - M.Com. COOPERATIVE MANAGEMENT FIRST YEAR - I SEMESTER (2025-2026) ASSIGNMENT QUESTION

119E1110: BUSINESS ENVIRONMENT

- 1. What is liberalization? Write the main characteristics of liberalization.
- 2. Explain the difference between money market and capital market.
- 3. Give the advantage and disadvantage of privatization.
- 4. Explain the limitations of fiscal policy of India and give the suggestions for improvement of fiscal policy.
- 5. Describe the concept of public private partnership. How far it has been successful in India.

119E1120: ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING

- 1. A machine purchased on 1st July 1983 at a cost of Rs. 14,000 and Rs. 1,000 was spent on its installation. The depreciation is written off at 10% on the original cost every year. The books are closed on 31st December each year. The machine was sold for Rs. 9,500 on 31st March 1986. Show the machinery account for all the years.
- 2. S and P entered into a joint venture and agreed to divide the profit as to S 60% and P 40%. S and P contributed Rs. 1,80,000 and Rs. 1,20,000 respectively for carrying on transactions relating to the venture. They opened a joint bank account with the above contributions. They purchased three old state buses for Rs. 2,40,000. S and P personally paid Rs. 45,000 and Rs. 30,000 respectively for repairs and renewals. They purchased a few tyres and tubes costing Rs. 54,000. Two buses were sold for Rs. 2,70,000 and the third one was taken by Pat cost price. Pass necessary journal entries and prepare joint venture account, joint bank account and close the accounts of the venture.
- 3. **A** and **B** are partners sharing profits in the ratio of 3:1. Their Balance sheet stood as under on 31.3.2004:

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|-------------|--------|----------------------|--------|
| Salary due | 5,000 | Stock | 10,000 |
| Creditors | 40,000 | Prepaid Insurance | 1,000 |
| | | Debtors | |
| Capital | | 8,000Less: Provision | 7,500 |
| A: 30,000 | | 500 | |
| B: 20,000 | 50,000 | Cash | 18,500 |
| | | Machinery | 22,000 |
| | | Buildings | 30,000 |
| | | Furniture | 6,000 |
| | 95,000 | | 95,000 |

C is admitted as a new partner introducing a capital of Rs. 20,000, for his 1/4th share in future profits.

Following revaluations are made:

- (i) Stock be depreciated by 5%
- (ii) Furniture be depreciated by 10%
- (iii) Building be revalued at Rs. 45,000
- (iv) The provision for doubtful debts should be increased to Rs. 1,000.

Prepare Revaluation A/c and Balance Sheet after admission

4. P, Q and R share profits in proportion of 1/2, 1/4, and 1/4. On the date of dissolution their Balance Sheet was as follows:

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|-------------|--------|---------------|--------|
| Creditors | 14,000 | Sundry Assets | 40,000 |
| P's Capital | 10,000 | | |
| Q's Capital | 10,000 | | |
| R's Capital | 6,000 | | |
| _ | 40,000 | | 40,000 |

The assets realised Rs. 35,500. Creditors were paid in full. Realisation expenses amounted to Rs. 1,500. Close the books of the firm.

- 5. On 1.1.93, a firm purchased a Truck on instalment system. The cash price the Truck was Rs. 11,175 and payment was to be made as follows:
 - Rs. 3,000 was to be paid on signing of the agreement and the balance in instalments of Rs. 3,000 each at the end of each year. Interest at 5% is charged by the vendor. The firm has decided to write off 10% annually on the diminishing balance of the cash price.

Give the ledger Accounts in the books of the Hire vendor.

119E1130: ORGANISATIONAL BEHAVIOUR

- 1. Discuss the different approaches to organizational effectiveness.
- 2. Discuss the objectives of organizational behaviour.
- 3. Explain in detail the strategies for managing inter group conflict.
- 4. Discuss the factors influencing managerial effectiveness.
- 5. What are the qualities expected of a Leader.

119E1140: MARKETING MANAGEMENT

- 1. Elaborate on the marketing mix concept with examples.
- 2. Discuss in detail the innovation and its role in new product development.
- 3. Explain in detail the different pricing policies and strategies used in marketing.
- 4. Analyze the functions of wholesalers and retailers in distribution channels.
- 5. Explain the need and importance of consumer protection with reference to ISI and AGMARK.

CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION S119 - M.Com. COOPERATIVE MANAGEMENT FIRST YEAR - I SEMESTER (2025-2026) ASSIGNMENT QUESTION

119Т1110: வணிகச்சூழல்

- 1. தாராளமயமாக்கல் என்றால் என்ன? தாராளமயமாக்கலின் முக்கிய பண்புகளை எழுதுங்கள்
- 2. பணச்சந்தைக்கும் மூலதனச் சந்தைக்கும் உள்ளவித்தியாசத்தை விளக்குங்கள்.
- 3. தனியார் மயமாக்கலின் நன்மை மற்றும் தீமைகளைக் கூறுக.
- 4. இந்திய நிதிக்கொள்கையின் வரம்புகளைவிளக்கி, நிதிக்கொள்கையை மேம்படுத்துவதற்கான ஆலோசனைகளை வழங்கவும்.
- 5. பொது தனியார்கூட்டாண்மையின் கருத்தை விவரிக்கவும் இந்தியாவில் பொதுதனியார் கூட்டாண்மை எவ்வளவுதூரம் வெற்றிபெற்றுள்ளது. விவரி.

119T1120: மேல்நிலை நிதி கணக்கியல்

- 1. 1983 ஜூலை 1 ஆம் தேதி இயந்திரம் கொள்முதல் செய்யப்பட்டதன் மதிப்புரூ.14000/- மற்றும் அதன் நிறுவலுக்கான செலவுரூ. 1000/- ஒவ்வொரு ஆண்டும் அதன் அசல் மதிப்பிலிருந்து 10% தேய்மானம் ஒதுக்கப்படுகிறது. ஒவ்வொரு ஆண்டும்டிசம்பர் 31ம் தேதிகணக்கு முடிவடைகிறது. 1986ம் ஆண்டு மார்ச் 31 ம்தேதி இயந்திரம் ரூ 9500 க்குவிற்கப்பட்டது. அனைத்து ஆண்டுகளுக்கான இயந்திரகணக்கை தயார் செய்க
- 2. S மற்றும் P இருவரும் ஒரு இணைவினையில் இலாபத்தை S 60% மற்றும் P 40% ஆக பகிர்வதாக ஒப்புக்கொண்டனர். வியபார பரிவர்த்தனைகளுக்கு முறையே S மற்றும் Pன் பங்குகள் 1,80,000 மற்றும் 1,20,000. அவர்கள் 3 பழைய பேருந்துகளை ரூ. 2.40,000 கொள்முதல் செய்தனர். S மற்றும் P சொந்த பணம் ரூ.45,000 மற்றும் ரூ. 30,000 ஐ பழுதுநீக்கம் மற்றும் புதுப்பித்தலுக்கு செலுத்தினர். அவர்கள் டயர் மற்றும் டியூப்களை ரூ. 54,000 க்கு கொள்முதல் செய்தனர். 2 பேருந்துகள் ரூ. 2,70,000 க்கு விற்பனையானது மற்றும் மூன்றாவது பேருந்தை P அடக்கவிலைக்கு எடுத்துக்கொண்டார். தேவையான குறிப்பேடுகளை வரையறு மற்றும் இணைவினை கணக்கு, இணை வங்கிக்கணக்கு களை தயார் செய்க.
- 3. **A** மற்றும் **B** ஆகிய இரு பங்குதாரர்கள் தங்கள் லாபத்தை 3:1 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்கின்றனர் 31-3-2004 க்கான இருப்பு நிலை குறிப்பு பின்வருமாறு.

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|-------------------|-----------|--|--------|
| Salary due | 5,000 | Stock | 10,000 |
| Creditors | 40,000 | Prepaid Insurance | 1,000 |
| Capital A: 30,000 | | Debtors 8,000Less: Provision 500 | 7,500 |
| B: 20,000 | 50,000 | Cash | 18,500 |
| | | Machinery | 22,000 |
| | | Buildings | 30,000 |
| | Furniture | 6,000 | |
| | 95,000 | | 95,000 |

c புதிய பங்குதாரராக அனுமதிக்கப்பட்டு அவரால் ரூ.20000 முதலாக அறிமுகப் படுத்தப்படுகிறது, மேலும் எதிர்கால லாபத்தில் அவரது பங்கு 1/4. பின்வரும் மறு மதிப்பீடுகள் செய்யப்பட்டன.

- i. **சரக்கின்தேய்மானம்** 5%
- ii. அறைகலன்களின்தேய்மானம் 10%
- iii. கட்டிடத்தின்மறுமதிப்பீடுரூபாய் 45000 i
- iv. அதிகரிக்கப்பட்டசந்தேகத்திற்குரியஏற்படுத்தப்பட்டகடன்ரூ.1000 (கடனாளிகளின்)

மறு மதிப்பீட்டு கணக்கு மற்றும் நியமனத்திற்கு முந்தைய இருப்பு நிலைகுறிப்பு தயாரிக்க.

4. **P. Q** மற்றும் **R** ஆகியோர் தங்கள் லாபத்தை பகிர்ந்து கொள்ளும் விகிதம் 1/2, 1/4 மற்றும் 1/4 கூட்டான்மை கலைக்கப்பட்ட நாளுக்கான இறுதி நிலை குறிப்பு பின்வருமாறு

| Liabilities | Rs. | Assets | Rs. |
|-------------|--------|---------------|--------|
| Creditors | 14,000 | Sundry Assets | 40,000 |
| P's Capital | 10,000 | | |
| Q's Capital | 10,000 | | |
| R's Capital | 6,000 | | |
| | 40,000 | | 40,000 |

சொத்துக்களின் மறுமதிப்பீடு ரூ.3500 கடனாளிகளுக்கான முழு பணமும் செலுத்தப்பட்டனர். மறு மதிப்பீட்டிற்கான செலவுரூ.1500 நிறுவனத்தின் ஏடுகளை மூடவும்

5. 1.1.1993 அன்று ஒரு நிறுவனம் தவணை முறையில் ஒரு டிரக்கை வாங்கியது டிரக்கின் ரொக்க விலை ரூ. 11,175 மற்றும் அதனை பின்வரும் தவணையில் செலுத்தவேண்டும் ரூ.3000 த்தை ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் போது செலுத்தவேண்டும் மற்றும் மீதிபணம் மூன்று தவணையில் ரூ.3000 வீதம் ஒவ்வொரு வருடமும் செலுத்தவேண்டும் 5% வட்டி விற்பனையாளரால் வதுலிக்கப்படுகிறது (குறைந்துவரும்மீதமுள்ளரொக்கவிலையில் 10%) நிறுவனம்வருடத்திற்கு 10% தேய்மானத்தை மீதமுள்ள ரொக்கபணத்தில் ஏற்படுத்துகிறது விற்பனையாளருக்கான பேரேடு கணக்குகளை தருக.

<u>119T1130: நிறுவன நடத்தை</u>

- 1. நிறுவன செயல்திறனுக்கான வெவ்வேறு அணுகுமுறைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
- 2. நிறுவன நடத்தையின் நோக்கங்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
- 3. குழுக்களுக்கு இடையேயான மோதலை நிர்வகிப்பதற்கான உத்திகளை விரிவாக விளக்கவும்.
- 4. நிர்வாகத்திறனைப் பாதிக்கும் காரணிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
- 5. ஒரு தலைவரிடம் எதிர்பார்க்கப்படும் குணங்கள் என்ன?

<u>119T1140: சந்தையில் மேலாண்மை</u>

- 1. சந்தைப்படுத்தல் கலவையின் கருத்தை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவரிக்கவும்.
- புதுமை மற்றும் புதிய தயாரிப்பு மேம்பாட்டில் அதன் பங்கு பற்றி விரிவாக விவாதிக்கவும்.
- 3. சந்தைப்படுத்துதலில் பயன்படுத்தப்படும் பல்வேறு விலைக் கொள்கைகள் மற்றும் உத்திகளை விரிவாக விளக்குங்கள்.
- விநியோக சேனல்களில் மொத்த விற்பனையாளர்கள் மற்றும் சில்லறை விற்பனையாளர்களின் செயல்பாடுகளை பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.
- 5. ISI மற்றும் AGMARK ஐ க் கொண்டு நுகர்வோர் பாதுகாப்பின் தேவை மற்றும் முக்கியத்துவத்தை விளக்கவும்